

Sumitomo Rubber Industries (SRI) ha pubblicato i suoi risultati finanziari consolidati per il primo semestre del 2024, evidenziando una solida performance nei suoi segmenti aziendali. Per i sei mesi conclusi il 30 giugno 2024, SRI ha registrato un fatturato di **587.041 milioni di yen** (3 miliardi 660 milioni 253 mila 469 Euro), segnando un **aumento del 4,6%** rispetto ai **561.161 milioni di Yen** (3 miliardi 498 milioni 889 mila 339 Euro) registrati nello stesso periodo del 2023. **L'utile aziendale della società è aumentato del 147,6%**, raggiungendo i 42.294 milioni di yen (263 milioni 706 mila 896 Euro), mentre **l'utile operativo ha registrato un aumento del 149,6%** a 41.951 milioni di yen (261 milioni 568 mila 261 Euro).

(Amounts of less than one million yen are rounded to the nearest unit.

1. Consolidated Financial Results for the Six Months Ended June 30, 2024 (January 1, 2024 to June 30, 2024

(1) Consolidated Operating Results (% indicates changes from the previous corresponding period.)

	Sales revenue		Business profit		Operating profit		Profit attributable to owners of parent		Comprehensive income	
	Millions of yen	%	Millions of yen	%	Millions of yen	%	Millions of yen	%	Millions of yen	%
Six months ended										
June 30, 2024	587,041	4.6	42,294	147.6	41,951	149.6	38,729	372.5	91,602	92.1
June 30, 2023	561,161	9.6	17,080	20.4	16,810	33.7	8,196	(52.3)	47,677	(40.8)

(Note) "Business profit" is "Sales revenue" subtracted by "Cost of sales" and "Selling, general and administrative expenses."

	Basic profit per share	Diluted profit per share	Business profit to sales revenue ratio
Six months ended	Yen	Yen	%
June 30, 2024	147.25	-	7.2
June 30, 2023	31.16	-	3.0

L'utile attribuibile ai proprietari della capogruppo è salito alle stelle, per un totale del **372,5** per cento, ammontando a 38.729 milioni di Yen (241,478 milioni di Euro), un aumento significativo rispetto agli 8.198 milioni di Yen (51,115 milioni di Euro) dell'anno precedente. Anche il reddito complessivo ha registrato un notevole **aumento del 92,1%**, raggiungendo 41.602 milioni di Yen (259 milioni 392 mila 214 Euro).

La significativa crescita di SRI nei profitti aziendali e operativi implica una solida performance di utili prima di interessi, imposte, deprezzamento e ammortamento (EBITDA), che si riflette ulteriormente nel rapporto tra utile aziendale e ricavi dalle vendite, migliorato al **7,2% rispetto al 3% dell'anno precedente**.

Prestazioni dei segmenti

- **Attività pneumatici**

L'attività pneumatici, il segmento principale di SRI, ha raggiunto un aumento del **5,3 % nei ricavi dalle vendite**, per un totale di 496.113 milioni di Yen (3 miliardi 093 milioni 309 mila 205 Euro). L'utile aziendale per questo segmento è aumentato del **248,5%** a 34.009 milioni di Yen (212 milioni 049 mila 176 Euro). Nonostante le sfide come la diminuzione delle vendite del mercato nazionale di apparecchiature originali e un mercato stagnante in Cina, il mercato dei ricambi all'estero, in particolare in Europa, ha avuto buone prestazioni grazie alle forti vendite di pneumatici per tutte le

stagioni e prodotti a marchio Falken.

- **Sport Business**

Il segmento degli sport business ha registrato un **aumento del 5,0%** nei ricavi delle vendite a 71.573 milioni di Yen (446 milioni 264 mila 097 Euro) e **un aumento dell'8,3%** nell'utile **aziendale** a 6.966 milioni di Yen (43 milioni 433 mila 637 Euro). La crescita del segmento è stata guidata dalle forti vendite delle nuove mazze da golf XXIO di 13a generazione in Giappone e Nord America, nonostante le condizioni di mercato più deboli in Corea del Sud e in Europa.

- **Attività di prodotti industriali**

I ricavi delle vendite nel segmento dei prodotti industriali e altri sono **diminuiti dell'11,8%** a 19.355 milioni di Yen (120 milioni 680 mila 167 Euro). Tuttavia, **l'utile aziendale è aumentato del 49,3%** a 1.297 milioni di Yen (8 milioni di Euro). La diminuzione delle vendite è stata dovuta principalmente al trasferimento di una sussidiaria e alle interruzioni temporanee delle operazioni di fabbrica nazionali. Tuttavia, il segmento ha registrato una crescita nei prodotti infrastrutturali e nelle parti in gomma per le apparecchiature per ufficio.

Prospettive economiche e iniziative strategiche

L'ambiente economico continua a riprendersi gradualmente, con l'economia giapponese destinata a migliorare ulteriormente. Tuttavia, rischi come gli alti tassi di interesse negli Stati Uniti e in Europa, la stagnazione nel mercato immobiliare cinese e le incertezze geopolitiche pongono potenziali sfide. Nonostante queste condizioni, SRI rimane impegnata a rafforzare le sue basi aziendali e a rafforzare il suo vantaggio competitivo attraverso lo sviluppo e la vendita di prodotti ad alte prestazioni, in linea con il suo piano a medio termine che mira al 2027.

[**Scarica il bilancio del periodo gennaio - giugno di Sumitomo Rubber Industries in formato PDF**](#)

Reportable segment	Major products and services or details of business
Tires	Tires and tubes (for automobiles, construction vehicles, industrial vehicles, automotive races and rallies, motorcycles, etc.) Automotive system business (instant mobility systems, deflation warning systems, etc.)
Sports	Sporting goods (golf clubs, golf balls and other golf goods, tennis goods, etc.) Operation of golf tournaments Operation of golf and tennis schools Fitness business, and others
Industrial and Other Products	High-performance rubber products (vibration control dampers, rubber parts for office equipment, rubber parts for medical applications, etc.) Daily life supplies (rubber gloves for cooking and other operations, ramps for wheelchair use, etc.) Products for infrastructure (marine dock fenders, flooring materials for factories and sports facilities, etc.)

Condensed Interim Consolidated Statements of Comprehensive Income

(Millions of yen)

	For the six months ended June 30, 2023	For the six months ended June 30, 2024
Profit	7,569	41,145
Other comprehensive income		
Items that will not be reclassified to profit or loss		
Financial assets measured at fair value through other comprehensive income	2,804	2,644
Items that may be reclassified subsequently to profit or loss		
Cash flow hedges	16	10
Currency translation differences of foreign operations	37,288	47,803
Other comprehensive income, net of tax	40,108	50,457
Comprehensive income	47,677	91,602
Comprehensive income attributable to:		
Owners of parent	47,510	87,094
Non-controlling interests	167	4,508
Comprehensive income	47,677	91,602

(2) Condensed Interim Consolidated Statements of Income and Comprehensive Income

Condensed Interim Consolidated Statements of Income

(Millions of yen)

	For the six months ended June 30, 2023	For the six months ended June 30, 2024
Sales revenue	561,161	587,041
Cost of sales	(424,769)	(410,282)
Gross profit	136,392	176,759
Selling, general and administrative expenses	(119,312)	(134,465)
Business profit	17,080	42,294
Other income	1,397	2,320
Other expenses	(1,667)	(2,663)
Operating profit	16,810	41,951
Financial income	5,699	15,781
Financial expenses	(3,561)	(4,134)
Equity in earnings of affiliates	(30)	(9)
Profit before tax	18,918	53,589
Income tax expenses	(11,349)	(12,444)
Profit	7,569	41,145
Profit attributable to:		
Owners of parent	8,196	38,729
Non-controlling interests	(627)	2,416
Profit	7,569	41,145
Profit per share		
Basic profit per share (Yen)	31.16	147.25

1. Qualitative Information on Interim Financial Results for the Period under Review

(1) Operating Results

	For the six months ended June 30, 2023	For the six months ended June 30, 2024	Change in ratio
	Millions of yen	Millions of yen	%
Sales revenue	561,161	587,041	4.6
Tires	471,076	496,113	5.3
Sports	68,149	71,573	5.0
Industrial and Other Products	21,936	19,355	(11.8)
Business profit	17,080	42,294	147.6
Tires	9,759	34,009	248.5
Sports	6,435	6,966	8.3
Industrial and Other Products	868	1,297	49.3
Adjustments	18	22	-
Operating profit	16,810	41,951	149.6
Profit attributable to owners of parent	8,196	38,729	372.5

(Note) "Business profit" is "Sales revenue" subtracted by "Cost of sales" and "Selling, general and administrative expenses."

(3) Consolidated Cash Flows

	Cash flows from operating activities	Cash flows from investing activities	Cash flows from financing activities	Cash and cash equivalents at the end of the period
Six months ended	Millions of yen	Millions of yen	Millions of yen	Millions of yen
June 30, 2024	59,463	(36,349)	(43,869)	75,861
June 30, 2023	55,867	(32,481)	(28,557)	74,192

(2) Consolidated Financial Position

	Total assets	Total equity	Total equity attributable to owners of parent	Ratio of equity attributable to owners of parent	Equity attributable to owners of parent per share
As of	Millions of yen	Millions of yen	Millions of yen	%	Yen
June 30, 2024	1,355,687	716,394	697,414	51.4	2,651.48
December 31, 2023	1,266,732	641,430	624,114	49.3	2,372.90